
Referat fra Generalforsamlingen d. 28. april 2008 i  
Dansk Selskab for Neurovidenskab 

 
Til stede fra bestyrelsen: Aase Frandsen, Gitte Moos Knudsen, John DC Lambert, Kate Lykke 
Lambertsen, Jens Bo Nielsen og Tine Bryan Stensbøl. 
Fraværende med afbud fra bestyrelsen: Milena Penkowa og Henrik Lublin  
Referent: Lisbeth Causse 
 
Pkt. 1. Valg af dirigent.  
 
Olaf Paulson blev valgt som dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt 
retmæssigt på nær en dag. Ifølge selskabets love skal indkaldelsen udsendes 5 uger før 
afholdelsen af generalforsamlingen. 
 
En enig generalforsamlingen besluttede at gennemføre generalforsamlingen desuagtet. 
 
Pkt. 2. Formandens beretning 
Formand Aase Frandsen fremlagde selskabets årsberetning: 
Siden sidst: 
 
Hjerneugen  2007:   Den afhængige hjerne. Arr.:Aase Frandsen.  
Forårsmødet 2007:   Neurologiske sygdomme: Fra gen til klinik, Arr.: Lis F Hasholt.  
Sandbjerg årsmødet 2007: Neuroimaging of Human Cognition. Arr.:Martin Skov, Karam 

Sideros, Frederik Stjernfelt og Olaf B Paulson.  
Efterårsmødet 2007:  Neurotrophins and Neuroplasticity in Neuropsychiatric Disorders 

Arr.: Gitte Moos Knudsen og Jens D. Mikkelsen 
 
Kommende møder: 
 
Sandbjerg 2008  Detection of Gene Expression in the Brain 
    Arr. Morten Møller 

Mødet er samtidigt phd-kursus i Graduate School of 
Neuroscience, SUND, KU 

          
 For første gang præsenteres: 
 
THE ANNUAL LECTURE OF DSfN 2008 – 8 juni 2008 
      
    Midsummer lecture at Helene Elsass Center m.   
    Pasko Rakic :Key events in the development of    
    the nervous system 
    Arr.: Nicolas C. Petersen 
     

Samarbejde mellem The Elsass Center, DSfN, Neuroclusteret og 
Graduate School of Neuroscience 

    Deltagelse gratis, tilmelding nødvendig hos lcausse@mfi.ku.dk   



Andre møder 
    FENS Forum, Geneve 12.-16. juli  

PENS training Center: European Synapse Summer School, 
Bordeaux 7.-17- september  
PENS WICN Summer School: The Neuroscience of Memory, 
Bangor, Wales, 13.- 20. september 

    Deadline for ansøgning til summer schools er 1. maj  
    22th ISN biennial Meeting, Butan, Sydkorea, 2009 
    IBRO world congress i Firenze, 2011     
  
Som medlem af DSfN er man automatisk medlem af FENS, hvilket betyder en række tilbud til 
medlemmerne. Se mere på FENS hjemmeside. 
 
Formandens beretning blev godkendt. 
 
Pkt.  3. Beretning fra udvalg og repræsentanter  
John D.C. Lambert er DSfN´s repræsentant i FENS. 
Det sidste møde i FENS blev afholdt i november 2007. Der foreligger endnu intet referat fra 
mødet. 
FENS tilbyder igen i år ”slots” til Neuroscience mødet i USA. sidste år blev der uddelt 2 slots til 
danske ansøgere. Nærmere oplysninger herom findes på FENS webside. 
FENS bevilgede 10 travelgrants (0 danske). Der kom i alt 140 ansøgninger (1 dansk). 
FENS uddelte også 4 forskellige priser. Der var ingen danske ansøgere. 
DSfN har ca. 330 medlemmer hvilket betyder at Danmark i FENS regi er meget godt 
repræsenteret. 
Nye FENS initiativer: FENS vil fremover støtte afholdelse af nationale FENS møder i de mindre 
medlemslande, som ikke har kapacitet til at afholde internationale møder. Støtten ville blandt 
andet være i form af travelgrants og afholdelse af et General Council møde. 
FENS har stillet til forslag at udsende: ”announcements of outstanding members, fx selective 
publications”. Der er endnu ikke truffet beslutning om dette. 
Formanden orienterede om, at de skandinaviske lande – Danmark, Norge og Sverige har aftalt at 
tale sammen og holde hinanden informeret om hvad der besluttes ved FENS møderne. Dette på 
grund af, at referat fra sidst afholdt møde, først udsendes 1 uge før afholdelsen af det næste møde. 
 
Pkt. 4. Godkendelse af regnskab og budget, fastsættelse af kontingent 
Ordstyrer OP præsenterede selskabets love vedrørende punktet, og gav ordet til formanden. AAF 
informerede om, at kasserer MP pr. d.21/4-08 af en enig bestyrelse var afsat som selskabets 
kasserer, idet en af selskabets revisorer havde konstateret uregelmæssigheder i regnskabet for 
2007. Regnskabet er blevet overgivet til en advokat og en statsautoriseret revisor, der aktuelt 
undersøger sagen. Siden d. 21/4 2008 har AAF været konstitueret som kasserer. Når der 
foreligger en redegørelse fra advokat og revisor vil der blive indkaldt til et ekstraordinært 
generalforsamling, hvor der vil blive informeret yderligere om sagen. Det vides ikke hvornår et 
regnskab + redegørelse foreligger. 
Det besluttes at fortsætte med uændret kontingent, og at der tages stilling til en evt. ændring af 
kontingentet ved den ekstraordinære generalforsamling. 
  
Pkt. 5. Behandling af sager 



Der er ingen behandling af sager.  
 
Pkt. 6. Valg af bestyrelse og revisor(er) 
OP præsenterede selskabets love for valg af bestyrelse og revisor. 
På valg fra bestyrelsen var John D. C. Lambert, Henrik Lublin og Tine Bryan Stensbøl. Milena 
Penkowa havde oplyst at hun ikke ønskede ikke at genopstille.  
Nye opstillere var Morten Meyer, SDU og Torben Moos fra AUC.  
Aase Frandsen, Jens Bo Nielsen, Gitte Moos Knudsen og Kate Lykke Lambertsen fra den 
siddende bestyrelse var ikke var ikke på valg. Valgmateriale om de opstillede kandidater var 
udsendt før generalforsamlingen. 
 
Tine Bryan Stensbøl og John DC Lambert blev genvalgt. Morten Meyer og Torben Moos blev 
valgt. Henrik Lublin blev ikke genvalgt. 
 
Nils Diemer og Arne Schousboe blev genvalgt som revisorer.  
 
Pkt. 7. Eventuelt 
Formanden påpegede at referatet fra sidste generalforsamling i realiteten skal godkendes af GF, 
hvilket aldrig har været et punkt på dagsorden. Det blev besluttet at godkende referatet fra GF 
2007, og sætte punktet på dagsorden ved GF 2009. 
 
Det blev bemærket at DSfN har 25 års jubilæum til næste år, og spurgt til om der var overvejet 
særlige aktiviteter i den forbindelse. Bestyrelsen oplyste, at der endnu ikke var taget stilling dette. 
 
Det blev bemærket fra et medlem, at der ved generalforsamlingen ikke var mange yngre 
medlemmer tilstede, og der spurgtes til hvad bestyrelsen gjorde for at rekruttere yngre 
medlemmer. Hertil blev svaret at selskabet rent faktisk har mange yngre medlemmer, ikke mindst 
idet Sandbjergmøderne forudsætter medlemsska for at få fordelagtig registreringsgebyr. 
Bestyrelsen opfordrede medlemmer og vejledere for studerende til at opfordre deres studenter til 
at indmelde sig i DSfN.  
 
Dirigenten takkede for god ro og orden ved generalforsamlingen. 
 
 


